omnino  expedit  super  iis  congruuin  re- 
medium adhibere,  omnia  indulta  huius- 

modi  quibuscumquc  personis,  sive  ecclè- 
siasticis,  praelatis  et  aliis  regularibus,  et 

non  regularibus,  sive  saecularibus,  prin- 
cibus  videlicet,  et  aliis  minoribus,  et  quo- 
rumcumque  locorum  capilulis,  collegiis, 
conventibus  et  communibus  seu  com- 

muni latibus  ab  eodem  praedecessore,  vel 
etiam  a  nobis  concessa,  nisi  principes 

ipsi  sinl  reges  vel  usores,  aut  fìlii,  seu 
fratres  regum,  aut  magnates,  sublimesque 

viri,  qui  antiquitus  a  praedicla  Sede  si- 
milem  gratiam  babuerunt,  tolaliler  aucto- 
ritate  apostolica  revocamus,  ita  quod 

deinceps  nullum  robur,  nnllumque  vigo- 
rem  obtineant,  nec  praemissi  per  ea  iu- 
vare  se  ullerius  valeant,  vel  tueri. 

Nulli  ergo  omnino  bominum  liceat 

liane  paginam  nostrae  revocationis  in  fri  n- 
gere,  vel  ei  ausu  temerario  contraire. 

Si  quis  autem  hoc  attentare  praesumpse- 
rit,  indignationem  omnipotentis  Dei,  ac 
beatorum  Pelri  ei  Pauli  apostolorum  eius 
se  noveril  incursurum. 

Dalum  Auagniae  quin'odecimo  kalen- 
das  seplembris,  pontificatus  nostri  anno 

primo. 
Dat.  die  18  augusti  1255,  ponti f.  anno  i. 

ALEXANDER  IV  PP. 

confirmat  Alexander, 

gatio. 

XIX. 

Approbalio  ut  mulieres  iam  proslilutae,  et 
ad  meliorem  frugem  reversae  collocentur 

in  aliquo  loco  sub  regula  alicuius  or- 
dinis. 

SUMMARIUM 

Cardinalis  S.  Laurentii  in  Lucina  mulieres 

vulgo  Repentitas  includi  slaluit:  —  Idque 

619 

Obstaniium  dero- 
An  C.  I  ?.: 

Alexander  episcopus  servus  servorum  Dei,  dilecto 
Alio  Ioanrà  Ululi  Sancii  Laurentii  in  Lucina 

presbytero  cardinali,  salatesi  et  apostolicam 
benedicticneni. 

Quoniam  te  studiose  cognovimus  ani- 
marum  lucra  seclari,  et  misericordiae 
manum  in  fauces  inferi  confidenler  iuii- 

cere,  ut  inde  ad  vitam  eripias,  qui  ad 
iuterilum  rapiuutur,  dignum  ducimus 

votum  tuum,  cum  expedit  in  buiusmodi 

pietatis  operibus  facultatis  nostrae  viri- 
bus  adiuvare.  Sane  nonuullae  mulieres 

in  Urbe  degentes,  quae  Repenlilae  dicun- 
lur,  salutari  pudore  confusae  super  bis, 

quae  in  carnis  suae  corruptione  gesse- 
ruìit,  in  semiiam  mandatorum  Dei  decre- 
verunt  convertere  de  viis  inquiuatiouis 

praeteritae  pedes  suos,  et  prò  modulo 
fiagililatis  liumanae  membra  sua,  quae 
bactenus  iniquitati  ad  iniquitatem  servire